

## **Viva Energi A/S**

**Anelystparken 43 b**

**8381 Tilst**

**CVR-nummer 29822441**

## **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 5. marts 2018

---

Poul Henrik Hauge  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Viva Energi A/S  
Anelystparken 43 b  
8381 Tilst

Telefon: 70 22 70 40  
Hjemmeside: [www.vivaenergi.dk](http://www.vivaenergi.dk)  
Hjemstedskommune: Århus  
CVR-nummer: 29822441  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Lars Henrik Bjerg Formand  
Jørgen Flemming Bjerg  
Poul Henrik Hauge

### Direktion

Poul Henrik Hauge

### Revisor

Dansk Revision Århus  
godkendt revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Viva Energi A/S er Danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Også stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder, hvor der i ikke findes en el-tilslutning.

Fællestrækket for batterianlæggene er, at anlægsøkonomien ikke er afhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2017 havde selskabet igen omsætningsrekord. Resultatet før skat er fulgt med omsætningen og steget med ca. 57% til godt 6 mio. 2017 var det første år uden offentlige tilskudspuljer, og derfor er det ekstra tilfredsstillende at virksomheden kan levere så gode resultater i et turbulent marked.

### Forventet udvikling

Selskabet har forsat fokus på at udvikle forretningsområder, som ikke er afhængig af tilskudsordninger. Der bliver også lanceret nye produkter i 2018, bl.a. nye highend hybridløsninger til boliger. 2018 er startet godt ud med en flot ordrebeholdning på et tocifret millionbeløb.

Resultatet for regnskabsåret 2018 forventes at ligge lidt under rekordåret 2017.



		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.370.234</b>	<b>8.342</b>
1	Personaleomkostninger	-3.997.268	-4.294
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-64.434	-41
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.308.532</b>	<b>4.006</b>
	Finansielle indtægter	2.078	1
	Finansielle omkostninger	-6.114	-8
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.304.496</b>	<b>4.000</b>
2	Skat af årets resultat	-1.388.948	-882
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.915.548</b>	<b>3.117</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	0	400
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	2.000.000	2.000
	Overført resultat	2.915.548	717
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>4.915.548</b>	<b>3.117</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	368.058	21
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>368.058</b>	<b>21</b>
	Deposita	101.205	101
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>101.205</b>	<b>101</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>469.262</b>	<b>123</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	4.198.680	6.687
	Forudbetalinger for varer	779.316	900
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.977.996</b>	<b>7.587</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	136.507	74
	Udskudte skatteaktiver	0	11
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>136.507</b>	<b>85</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.971.036</b>	<b>1.496</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.085.539</b>	<b>9.168</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.554.801</b>	<b>9.291</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	7.489.403	4.574
	Foreslået udbytte	0	400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.989.403</b>	<b>5.474</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.289	0
	Andre hensatte forpligtelser	891.410	700
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>892.699</b>	<b>700</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	962.480	1.589
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	28
	Selskabsskat	176.562	136
	Anden gæld	1.506.157	1.365
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.672.699</b>	<b>3.117</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.565.398</b>	<b>3.817</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>11.554.801</b>	<b>9.291</b>
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	3.522.403	3.779
Pensioner	112.320	112
Andre omkostninger til social sikring	112.484	104
Øvrige personaleomkostninger	250.061	298
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.997.268</b>	<b>4.294</b>
Gennemsnitlige antal beskæftigede	8	9
<b>2</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.376.562	886
Regulering af udskudt skat	12.386	-4
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.388.948</b>	<b>882</b>
<b>3</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 380. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.		
<b>4</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
